
Schützengau

Pöttmes-Neuburg/Do.

Gau - Vergleichsschießen

Im Jahre 2024

zwischen

Ingolstadt

Pöttmes - Neuburg/Do.

Altdorf-Neumarkt-Beilngries



Schützengau Pöttmes-Neuburg/Do.

Platz Gau Gesamt-Ringe Schüler Jug/Jun II Junioren I
Damen 

I - II

Herren 

I - II

Damen/Herren 

III - V

Damen/Herren 

III - V
Offene Kl.

1. Ingolstadt 5644 374 767 771 786 767 754 693 732

2. Pöttmes-Neuburg/Do. 5620 377 778 766 765 777 740 717 700

3. Altdorf-Neumarkt-Beilngries 5619 388 776 751 745 764 740 720 735

01.12.2024

Luftgewehr Luftpistole

3 Gaue - Vergleichsschießen 2024 in Unsernherrn



5619 5620 5644

Durchschnitt 382,00 Durchschnitt 388,50 Durchschnitt 383,50

Altdorf-Neumarkt-Beilngries 764 Pöttmes-Neuburg 777 Ingolstadt 767

Bauer Matthias 385 Lehmeier Robert 389 Meier Christian 387

Stigler Michael 379 Winhart Marco 388 Friedrich Tobias 380

Rabitsch Alexander 367 Friedrich Torsten 382 Kreis Georg 376

Durchschnitt 372,50 Durchschnitt 382,50 Durchschnitt 393,00

Altdorf-Neumarkt-Beilngries 745 Pöttmes-Neuburg 765 Ingolstadt 786

Schoschinka Melanie 373 Meier Michaela 392 Reisner Stefanie 393 V

Gromann Lisa 372 Kreitmeier Katharina 373 Vollnhals Anna 393

Ackermann Sonja 371 Lauber Anna 366 Brigl Celina 391 V

Durchschnitt 370,00 Durchschnitt 370,00 Durchschnitt 377,00

Altdorf-Neumarkt-Beilngries 740 Pöttmes-Neuburg 740 Ingolstadt 754

Carl Michaela 371 Wöhr Birgit 375 Müller Raphael 380

Bruckschlögl Michael 369 Pohlmann Stefan 365 Graf Eduard 374

Puschmann Udo 368 Albertus Hans 362 Schreiner Maximilian 367

Durchschnitt 375,50 Durchschnitt 383,00 Durchschnitt 385,50

Altdorf-Neumarkt-Beilngries 751 Pöttmes-Neuburg 766 Ingolstadt 771

Stark Saskia 377 Wöhr Kira 383 Ferstl Selina 387

Bogner Robin 374 Brecheisen Hanna 383 Rusch Joseph 384

Lerzer Leonhard 370 V Pfaffenzeller Michael 382 Bauer Anna 381

Durchschnitt 388,00 Durchschnitt 389,00 Durchschnitt 383,50

Altdorf-Neumarkt-Beilngries 776 Pöttmes-Neuburg 778 Ingolstadt 767

Lehner Tim 390 Bayerle Hannah 391 Binder Louisa 387

Pschelinzev Alina 386 Haberl Anna 387 Lehermeier Verena 380

Bogner Nina 376 Schneider Matilda 385 Scheringer Carla

Durchschnitt 194,00 Durchschnitt 188,50 Durchschnitt 187,00

Altdorf-Neumarkt-Beilngries 388 Pöttmes-Neuburg 377 Ingolstadt 374

Berschneider Johann 200 Friedrich Kilian 194 Hirsch Emma 188 V

Lang Lukas 188 Heigemeir Johanna 183 Brandl Josef 186

Ochsenkühn Alisa 185 Haberl Michaela 180 Ettinger Klara 185

Durchschnitt 367,50 Durchschnitt 350,00 Durchschnitt 366,00

Altdorf-Neumarkt-Beilngries 735 Pöttmes-Neuburg 700 Ingolstadt 732

Zollbrecht Christian 369 Pfaffenzeller Mario 352 Buchenberg Andreas 368

Kreußel Peter 366 Pohlmann Stefan 348 Stark Christian 364

Kärner Renè 361 Glatz Milena 347 Wer Christian 341

Durchschnitt 360,00 Durchschnitt 358,50 Durchschnitt 346,50

Altdorf-Neumarkt-Beilngries 720 Pöttmes-Neuburg 717 Ingolstadt 693

Dietmayr Josef 361 Balleis Robert 366 Lehenmeier Peter 347 V

Pleisteiner Reiner 359 Heigemeir Johann 351 Meindl Hartmut 346

Göttlinger Ruth 351 Grahl Oliver 347 Fleischner Werner 337

Luftpistole Damen/Herren III - V

Pöttmes-Neuburg/Do. Ingolstadt

Luftgewehr Damen/Herren III - V

Luftgewehr Damen I - II

Luftgewehr Junioren I

3 Gaue-Vergleichsschießen am 01.12.2024 in Unsernherrn

Luftgewehr Herren I - II

Luftpistole offene Klasse

Luftgewehr Schüler

Luftgewehr Jugend + Junioren II

Altdorf-Neumarkt-Beilngries



Schützengau Pöttmes-Neuburg 01.12.2024

Luftgewehr: Herren I - II   -Einzelwertung-

Platz Name Gau Ringe

1. Lehmeier, Robert Pöttmes-Neuburg 389

2. Winhart, Marco Pöttmes-Neuburg 388

3. Meier, Christian Ingolstadt 387

4. Bauer, Matthias Altdorf-Neumarkt-Beilngries 385

5. Friedrich, Torsten Pöttmes-Neuburg 382

6. Friedrich, Tobias Ingolstadt 380

7. Stigler, Michael Altdorf-Neumarkt-Beilngries 379

8. Kreis, Georg Ingolstadt 376

9. Rabitsch, Alexander Altdorf-Neumarkt-Beilngries 367

3 Gaue - Vergleichsschießen 2024 in Unsernherrn



Schützengau Pöttmes-Neuburg 01.12.2024

Luftgewehr: Damen I - II   -Einzelwertung-

Platz Name Gau Ringe

1. Vollnhals, Anna Ingolstadt 393

2. Reisner, Stefanie Ingolstadt 393

3. Meier, Michaela Pöttmes-Neuburg 392

4. Brigl, Celina Ingolstadt 391

5. Kreitmeier, Katharina Pöttmes-Neuburg 373

6. Schoschinka, Melanie Altdorf-Neumarkt-Beilngries 373

7. Gromann, Lisa Altdorf-Neumarkt-Beilngries 372

8. Ackermann, Sonja Altdorf-Neumarkt-Beilngries 371

9. Lauber, Anna Pöttmes-Neuburg 366

3 Gaue - Vergleichsschießen 2024 in Unsernherrn



Schützengau Pöttmes-Neuburg 01.12.2024

Luftgewehr: Damen/Herren III - V   -Einzelwertung-

Platz Name Gau Ringe

1. Müller, Raphael Ingolstadt 380

2. Wöhr, Birgit Pöttmes-Neuburg 375

3. Graf, Eduard Ingolstadt 374

4. Carl, Michaela Altdorf-Neumarkt-Beilngries 371

5. Bruckschlögl, Michael Altdorf-Neumarkt-Beilngries 369

6. Puschmann, Udo Altdorf-Neumarkt-Beilngries 368

7. Schreiner, Maximilian Ingolstadt 367

8. Pohlmann, Stefan Pöttmes-Neuburg 365

9. Albertus, Hans Pöttmes-Neuburg 362

3 Gaue - Vergleichsschießen 2024 in Unsernherrn



Schützengau Pöttmes-Neuburg 01.12.2024

Luftgewehr: Junioren I   -Einzelwertung-

Platz Name Gau Ringe

1. Ferstl, Selina Ingolstadt 387

2. Rusch, Joseph Ingolstadt 384

3. Wöhr, Kira Pöttmes-Neuburg 383

4. Brecheisen, Hanna Pöttmes-Neuburg 383

5. Pfaffenzeller, Michael Pöttmes-Neuburg 382

6. Bauer, Anna Ingolstadt 381

7. Stark, Saskia Altdorf-Neumarkt-Beilngries 377

8. Bogner, Robin Altdorf-Neumarkt-Beilngries 374

9. Lerzer, Leonhard Altdorf-Neumarkt-Beilngries 370

3 Gaue - Vergleichsschießen 2024 in Unsernherrn



Schützengau Pöttmes-Neuburg 01.12.2024

Luftgewehr: Jugend/Junioren II   -Einzelwertung-

Platz Name Gau Ringe

1. Bayerle, Hannah Pöttmes-Neuburg 391

2. Lehner, Tim Altdorf-Neumarkt-Beilngries 390

3. Binder, Louisa Ingolstadt 387

4. Haberl, Anna Pöttmes-Neuburg 387

5. Pschelinzev, Alina Altdorf-Neumarkt-Beilngries 386

6. Schneider, Matilda Pöttmes-Neuburg 385

7. Lehermeier, Verena Ingolstadt 380

8. Bogner, Nina Altdorf-Neumarkt-Beilngries 376

9. Scheringer, Carla Ingolstadt

3 Gaue - Vergleichsschießen 2024 in Unsernherrn



Schützengau Pöttmes-Neuburg 01.12.2024

Luftgewehr: Schüler   -Einzelwertung-

Platz Name Gau Ringe

1. Berschneider, Johann Altdorf-Neumarkt-Beilngries 200

2. Friedrich, Kilian Pöttmes-Neuburg 194

3. Lang, Lukas Altdorf-Neumarkt-Beilngries 188

4. Hirsch, Emma Ingolstadt 188

5. Brandl, Josef Ingolstadt 186

6. Ettinger, Klara Ingolstadt 185

7. Ochsenkühn, Alisa Altdorf-Neumarkt-Beilngries 185

8. Heigemeir, Johanna Pöttmes-Neuburg 183

9. Haberl, Michaela Pöttmes-Neuburg 180

3 Gaue - Vergleichsschießen 2024 in Unsernherrn



Schützengau Pöttmes-Neuburg 01.12.2024

Luftpistole: Offene Klasse   -Einzelwertung-

Platz Name Gau Ringe

1. Zollbrecht, Christian Altdorf-Neumarkt-Beilngries 369

2. Buchenberg, Andreas Ingolstadt 368

3. Kreußel, Peter Altdorf-Neumarkt-Beilngries 366

4. Stark, Christian Ingolstadt 364

5. Kärner, Renè Altdorf-Neumarkt-Beilngries 361

6. Pfaffenzeller, Mario Pöttmes-Neuburg 352

7. Pohlmann, Stefan Pöttmes-Neuburg 348

8. Glatz, Milena Pöttmes-Neuburg 347

9. Wer, Christian Ingolstadt 341

3 Gaue - Vergleichsschießen 2024 in Unsernherrn



Schützengau Pöttmes-Neuburg 01.12.2024

Luftpistole: Damen/Herren III - V   -Einzelwertung-

Platz Name Gau Ringe

1. Balleis, Robert Pöttmes-Neuburg 366

2. Dietmayr, Josef Altdorf-Neumarkt-Beilngries 361

3. Pleisteiner, Reiner Altdorf-Neumarkt-Beilngries 359

4. Göttlinger, Ruth Altdorf-Neumarkt-Beilngries 351

5. Heigemeir, Johann Pöttmes-Neuburg 351

6. Lehenmeier, Peter Ingolstadt 347

7. Grahl, Oliver Pöttmes-Neuburg 347

8. Meindl, Hartmut Ingolstadt 346

9. Fleischner, Werner Ingolstadt 337

3 Gaue - Vergleichsschießen 2024 in Unsernherrn


